

قانونمند شدن ارزهای رمزنگار حتمی شد

رئیس صندوق بین المللی پول گفت: قانونمند شدن ارزهای رمزنگار حتمی است و جهان نیازمند قوانین بین المللی و نظارت روی آنها است. کریستین لاگارد گفت: ارزهای رمزنگار در نهایت تحت قوانین دولت‌ها قرار می‌گیرند و اینکه چه زمانی این موضوع اتفاق بیفتد جای بحث دارد. ارزهای دیجیتال، حوزه ای هستند که ما نیازمند داشتن قوانین بین المللی و نظارت درست روی آنها هستیم. احتمالا فعالیت‌های وسیع زیادی در حوزه ارزهای رمزنگار انجام می‌گیرد. صندوق بین المللی پول تلاش می‌کند

منع به کارگیری ارزهای دیجیتال در فعالیت‌های پولشویی یا تامین منابع مالی گروه‌های تروریستی شود. رئیس صندوق بین المللی پول خاطر نشان کرد که رگولاتورها باید تمرکز خود را روی ماهیت ارزهای رمزنگار کاهش و در عوض تمرکز خود را روی فعالیت‌های آنها افزایش دهند. این اظهارات لاگارد به دنبال موضع گیری برخی از رگولاتورها و سیاستمداران در سرتاسر جهان برای سرکوب کردن ارزهای رمزنگار به میان آمد. هفته



عدم پاسخگویی دولت و مسئولان در قبال یک موسسه اعتباری

راز مسکوت ماندن پرونده ثامن چیست؟



بسیاری از سپرده‌گذاران موسسه ثامن معتقدند که بانک مرکزی آنها را ملعبه دست خود قرار داده و در حال زمان خریدن است. بدون اینکه کوچک‌ترین توجیحی به مردم و شرایط زندگی آنها داشته باشد. اینکه سیف سخنانی را بیان می‌کند که پشتوانه اجرایی برای آنها وجود ندارد و خودش نیز به عنوان عالی‌ترین مرجع و مقام پولی کشور پاسخگویی آن نمی‌باشد. از هیچ نقطه نظری قابل توجیه نیست

مردم دردمند به برگزار شدن آن دوخته شده، کنار گذاشته شده، جای بحث بسیار دارد.

حاشیه‌های منتهی شدن ادغام

اندکی بعد، عضو ناظر مجلس در شورای پول و اعتبار از منتهی شدن ادغام موسسات مالی که دچار مشکل شده‌اند خبر داد. محمدرضا تابش با بیان اینکه در این شورا در جلسات متعدد درباره مسئله پیش آمده برای موسسات مالی و اعتباری بحث و تبادل نظر شد، گفت: «دادستان کل کشور خواستار رسیدگی به ناپساها می‌باشد. موسسات مالی و صندوق‌های قرض‌الحسنه شد. با انتشار تکذیبیه، آن را رد کرد و خود را از این دایره بیرون کشید. «جواد حاجی‌مزدارانی» معاون امور مناطق بانک مهر اقتصاد، هرگونه گمانه‌زنی درباره ادغام این بانک با موسسه‌های اعتباری را شایعه دانست و تاکید کرد برخورد با انتشاردهندگان از آن طریق مرجع قانونی پیگیری می‌شود.

چرا سیف پاسخگو نیست؟

اضطراب و نگرانی سپرده‌گذاران ثامن همچنان ادامه داشت تا اینکه ۱۵ مرداد ماه سال جاری، رئیس کل بانک مرکزی به مشتریان این موسسه اطمینان خاطر داد که این موسسه هیچ مشکلی ندارد و بناسبت با موسسه کوثر و بانک مهر اقتصاد جمع شده است.

ادغامی که مسئولان ثامن و بانک مرکزی از آن دم می‌زدند، هنوز انجام نشده است! این تصمیم به تشکیل جلسه شورای پول و اعتبار موکل شده، جلسه‌ای که بعد از گذشت هشت ماه هنوز فرصت تشکیل آن فراهم نشده است! حال اینکه چه حکمتی است که این همه جلسات تشکیل می‌شود و چنین جلسه‌ای که چشم بسیاری از مردم دردمند کشورمان به برگزار شدن آن دوخته شده، کنار گذاشته شده، جای بحث بسیار دارد

که مردم نگران نباشند مشکلی در این موسسات وجود ندارد. سیف گفت: «موسسه ثامن در ابتدا با نام ثامن‌الائمه فعالیت می‌کرد که بنا تذکر بانک مرکزی نام خود را اصلاح کرد و اکنون مشکل خاصی ندارد. همچنین موسسه ثامن از نظر تعادل دارایی و بدهی متعادل است.»

جلسه شورای پول و اعتبار چه شد؟

ادغامی که مسئولان ثامن و بانک مرکزی از آن دم می‌زدند، هنوز انجام نشده است! این تصمیم به تشکیل جلسه شورای پول و اعتبار موکل شده، جلسه‌ای که بعد از گذشت هشت ماه هنوز فرصت تشکیل آن فراهم نشده است! حال اینکه چه حکمتی است که این همه جلسات تشکیل می‌شود و چنین جلسه‌ای که چشم بسیاری از

مشخصات خریداران ارز به سازمان امور مالیاتی ارسال شد

رئیس کل بانک مرکزی در نامه‌ای به رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور ضمن معرفی خریداران عمده ارز به همراه میزان دلار خریداری شده از ابتدای سال جاری تا ۱۷ دی ماه، در راستای اجرای سیاست‌های کنترل بازار ارز و با هدف جلوگیری از اقدامات سودگانه، فعالیت‌های دلالی، خواستار رسیدگی به مبادلات این اشخاص و اقدام لازم در خصوص وصول مالیات‌های متعلقه شد.

ممنوعیت اخذ کارمزد استعلام اطلاعات مشتریان از ثبت احوال

اخذ کارمزد استعلام اطلاعات مشتریان از سازمان ثبت احوال کشور توسط بانک‌ها و موسسات اعتباری ممنوع است. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، اخیراً مشاهده شده است که برخی از بانک‌ها و موسسات اعتباری، علاوه بر کارمزدهای مندرج در بخشنامه‌های اخذ کارمزد، اقدام به اخذ مالیاتی از مشتریان خود تحت عنوان «کارمزد استعلام اطلاعات مشتریان از سازمان ثبت احوال کشور» می‌کنند. بر این اساس بانک مرکزی با ابلاغ بخشنامه‌ای به بانک‌ها و موسسات اعتباری این اقدام را مغایر با بخشنامه‌های صادره این بانک دانسته و تاکید کرده است دریافت هرگونه وجه تحت عنوان کارمزد خدمات بانکی خارج از چارچوب بخشنامه‌های ابلاغی بانک مرکزی ممنوع است. در این بخشنامه به بانک‌ها و موسسات اعتباری خواسته شده است ضمن ابلاغ موضوع به واحدهای دربربط بر حسن اجرای آن نیز نظارت لازم انجام گیرد.

می‌کند که پشتوانه اجرایی برای آنها وجود ندارد و خودش نیز به عنوان عالی‌ترین مرجع و مقام پولی کشور پاسخگویی آن نمی‌باشد، از هیچ نقطه نظری قابل توجیه نیست.

نام ثامن در فهرست بانک‌های مجاز

گمانه زنی‌ها ادامه یافت تا اینکه در اوایل تیرماه سال جاری بانک مرکزی نام موسسه ثامن را به همراه بانک مهر اقتصاد در فهرست بانک‌های مجاز قرار داد و اعلام کرد این بانک متقاضی دریافت مجوز از بانک مرکزی است. به نظر می‌رسد، این اقدام بانک مرکزی بعد از حواشی اخیر نظام بانکی برای موسسات کوثر، ثامن و مهر اقتصاد احتمالاً به منظور آرام کردن فضای سپرده‌گذاران بانکی انجام شده است.

آخرین خبر از ثامن

جدیدترین خبری که توسط یک مقام مسئول درباره موسسه ثامن اعلام شده به اواخر آذرماه امسال برمی‌گردد که طی آن مجدداً رئیس کل بانک مرکزی به سپرده‌گذاران این موسسه اطمینان خاطر داد و اظهار داشت: «تجمیع این لحاظ مشکلی وجود ندارد و در آینده ثامن تجمع خواهد شد.» سیف به سپرده‌گذاران ثامن اطمینان داده که مشکل خاصی در این رابطه وجود نداشته و می‌توانند با آرامش سپرده‌های خود را در موسسه حفظ کنند و در عین حال اگر مایل هستند سپرده‌های خود را دریافت کنند. وی در مورد زمان نهایی برای تعیین وضعیت ثامن و تجمیع نیز اعلام کرد که در شرف انجام است و زمان مشخصی در این باره اعلام نکرد.

سیف در حالی که سپرده‌گذاران موسسه ثامن اعلام کرد که می‌توانند از حساب خود برداشت کنند که عملاً چنین امکانی برای آنها وجود ندارد! اکنون این سؤال مطرح است که مگر رئیس کل بانک مرکزی از مشکلات این موسسه و سپرده‌گذارانش آگاه نیست که چنین سخنانی را مطرح می‌کند؟! اگر آگاه است که به ترسند و آموزش و پرورش استان خراسان شمالی، بین دانش آموزان مدارس مناطق محروم استان توزیع کرد.

وعده اتصال به شبکه شتاب چه شد؟

نهایتاً اینکه صورت و شکل ظاهری در موسسه ثامن حفظ شده، اما عملاً این موسسه اعتباری از شبکه بانکی کشور طرد شده است، چرا که نه بانک مرکزی از آن حمایت می‌کند و نه اینکه حتی به شبکه شتاب وصل می‌شود. سیف چندی حتی وعده اتصال عابر بانک‌های موسسه ثامن به شبکه شتاب را به مردم داد که متأسفانه این وعده نیز تو خالی از آب درآمد! اگر این اتفاق می‌افتاد، مشکل سپرده‌گذاران به راحتی حل می‌شد، اما ظاهراً دولت و مسئولان در پی حل این چالش نیستند.

بروزی میان غیر مجازها و مجازها!

دولت دوازدهم چندی است که در حال بررسی مشکلات موسسات مالی غیر مجاز و رفع آنهاست و بارها نیز اعلام شده که تقریباً ۹۸ درصد مشکلات این موسسات برطرف شده است. این در حالی است که هرگز نام ثامن در فهرست موسسات غیر مجاز قرار نگرفته است. از سوی دیگر، سپرده‌گذاران این موسسه آرزومندند که چنین اتفاقی می‌افتد؛ چرا که در این صورت آنها نیز می‌توانستند به حقوق مالی خود دست یابند. سؤال اینجاست که این حالت بینابین که نام ثامن نه در فهرست مجازها قرار دارد و نه در فهرست غیر مجازها، قرار است تا چه زمانی ادامه داشته باشد؟! گناه سپرده‌گذاران این موسسه چیست که دل به وعده‌های بوج مسئولان خوش کرده‌اند و چشم انتظار معجزه‌های برای دریافت پول خود هستند؟! چرا هیچ نهادی مسئولیت رسیدگی به مشکلات سپرده‌گذاران ثامن را بر عهده نمی‌گیرد و اساساً چرا این مسئله مسکوت مانده و در حال‌های از ابهام فرو رفته است؟! سپرده‌گذاران موسسه ثامن باید مشکلات، دردها و اعتراضات خود را به گوش چه کسی برسانند؟! و در پایان اینکه این سکوت تا کی ادامه خواهد یافت؟! ما نیز منتظر توضیحات مسئولان مربوطه هستیم.

پیگر در یانوردان ایرانی چهارشنبه به تهران می‌رسد

سرکنسول ایران در شانگهای اعلام کرد پیگر در یانورد ایرانی چهارشنبه صبح با پرواز ماهان به تهران می‌رسد. علی‌رضا ابرویش افزود: پیگر این عزیزان بعد از انجام تشریفات اداری و مراحل قانونی، رأس ساعت ۲۳:۳۰ دقیقه چهارشنبه شب با پرواز شماره ۷۵۰۷۶ ماهان به فرودگاه امام خمینی (ره) منتقل می‌شود. ۱۶ دی یک کشتی فله بر چینی حامل

آفتاب اقتصادی - الهام علاسی: ظاهراً قرار

نیست داستان غم انگیز و درآورد موسسات مالی و اعتباری در ایران به پایان برسد. یکی از این موسسات که هم‌اکنون به دغدغه اصلی بسیاری از مردم کشورمان تبدیل شده، موسسه اعتباری ثامن است. این مؤسسه در تیر ماه سال ۱۳۷۶ با نام موسسه اعتباری ثامن الانمه در مشهد فعالیت خود را با توجه به موافقت‌نامه وزارت تعاون آغاز کرد، هرچند افتتاح رسمی آن در ۱۸ ماه ۱۳۷۶ صورت گرفت. موسسه ثامن در حال حاضر حدود ۴۰۰۰ کارمند و ۶۰ شعبه در سراسر کشور دارد.

ماجرای مجوز ثامن

با وجود این تعداد شعبه در سطح کشور و پس از ۱۸ سال فعالیت این موسسه، در آبان ماه ۱۳۹۴، رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد که موسسه ثامن دارای مجوز قانونی از بانک مرکزی نیست، اما در حال طی مراحل قانونی برای دریافت مجوز است. این در حالی است که تا به امروز همچنان این مراحل قانونی طی نشده و مجوزی به این موسسه داده نشده است! در این میان، انقدر ابهام و پرسش وجود دارد که حتی نمی‌توان به همه آنها در یک گزارش اشاره کرد. اینکه اساساً وقتی یک موسسه مالی و اعتباری هنوز از بانک مرکزی مجوزی دریافت نکرده، چرا باید به آن اجازه فعالیت داده شود؟! مگر نه این است که مطابق شنیده‌ها و دیده‌ها، دریافت مجوز برای یک فعالیت خرد و ساده با موانع، مشکلات و کاغذ بازی بسیار زیادی برخورد می‌کند، پس چگونه می‌توان پذیرفت که تابلوهای یک موسسه مالی و اعتباری با نام موسسه اعتباری ثامن در تمام شهرهای کشورمان بالا رود و سال‌ها از فعالیت آن بگذرد، اما همچنان مجوزی از سوی بانک مرکزی در میان نباشد و هیچ کس نیز اهمیتی به این موضوع ندهد؟!

شایعه ورشکستگی ثامن

پس از اینکه دو سال از اعلام خبر احتمال دریافت مجوز ثامن گذشت و هیچ اتفاق خاصی نیفتاد، در خرداد ماه سال ۱۳۹۶ شایعه ورشکستگی این موسسه منجر به ترس سپرده‌گذاران و تجمع گسترده در برابر شعبه‌های این مؤسسه برای دریافت سپرده‌هایشان شد. پس از آن، در گفت‌وگو با خبرنگاری صدا و سیما از سوی معاون نظارتی بانک مرکزی، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، این شایعه تکذیب شد و به سپرده‌گذاران اعلام شد توجه نکنند.

استیصال سپرده‌گذاران

پس از این ماجرا، سپرده‌گذاران موسسه ثامن که به شدت نگران سپرده‌های خود بودند، به این موسسه مراجعه کردند و خواستار دریافت اندوخته‌های خود شدند که متأسفانه حاصلی جز بی حاصلی نداشت! مردم با این پاسخ مواجه می‌شدند که «فعلاً جلو حساب‌ها بسته شده و امکان پرداخت وجه وجود ندارد، اگر به مبلغ خاصی نیاز دارید، فقط می‌توانید تا سقف ۵۰۰ هزار تومان از حساب خود برداشت کنید!» این در حالی بود که این مبلغ ۵۰۰ هزار تومان هیچ ارتباطی به موجودی حساب مشتریان نداشت و حتی اگر مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان نیز در حساب فردی موجود بود، بیش از آن سقف معین به وی پرداخت می‌شد!

در کمال ناباوری، این سقف پرداختی پس از گذشت چند روز به ۲۰۰ هزار تومان کاهش یافت و به مشکلات مشتریان افزوده شد. علاوه بر اینکه این همه به گونه‌ای بود که مشتریان برای دریافت همین مبالغ اندک و ناچیز هم باید ساعت‌ها در صف انتظار در موسسه می‌مانند. در همین صدهای انتظار می‌شد دردها و مشکلات سپرده‌گذاران مستأصل این موسسه را شنید که بسیاری از آنها با چالش‌های جدی و اساسی مواجه بودند و اکنون باید وقت، انرژی، شخصیت و آبروی خود را گرو می‌گذاشتند تا به بخش بسیار کوچکی از پول خود دست یابند.

ماجرای ادغام

همه اینها در حالی بود که در روز بعد از شایعه

روابط تجاری ایران و پاکستان پنج میلیاردی می‌شود

سرکنسول ایران در پاکستان گفت: سطح روابط تجاری ایران- پاکستان در حال حاضر ۱.۵ میلیارد دلار در سال است که قرار است به پنج میلیارد دلار افزایش پیدا کند. محمد رفیعی سرکنسول ایران در کوئته پاکستان گفت: از چندین دهه پیش، دو کشور روابط تجاری، مذهبی و سنتی با یکدیگر داشته‌اند و مقامات دو کشور تصمیم به افزایش سطح روابط اقتصادی ایران-پاکستان به پنج میلیارد دلار در



بانک

توزیع دفترچه در مناطق محروم توسط بانک ملت

بانک ملت، نسبت به توزیع هفت هزار جلد دفترچه در بین دانش آموزان مناطق محروم استان خراسان شمالی اقدام کرد. این بانک کننده که عملاً چنین امکانی برای آنها وجود ندارد! اکنون این سؤال مطرح است که مگر رئیس کل بانک مرکزی از مشکلات این موسسه و سپرده‌گذارانش آگاه نیست که چنین سخنانی را مطرح می‌کند؟! اگر آگاه است که به ترسند و آموزش و پرورش استان خراسان شمالی، بین دانش آموزان مدارس مناطق محروم استان توزیع کرد.

وضعیت مطلوب بانک شهر در صورت‌های مالی

طی چهار مرحله افزایش سرمایه بانک شهر از سال ۸۸، تعداد سهام از ۱۵۰۰ میلیون سهم به ۱۵۵۷۳ میلیون سهم معادل ۴۱۰۰ میلیارد (به ارزش ۱۵۵۷۳ میلیارد ریال) افزایش یافت. صمدی، معاون مالی و اقتصادی بانک شهر تصریح کرد: در آخرین گزارشات کارشناسی سهام نیز طبق نظر کارشناس رسمی این حوزه به طور مستقل، سهام بلوکی بانک معادل ۱۲۸۹ ریال به ازای هر سهم در تاریخ فروردین ماه ۱۳۹۶ ارزیابی شده و اطمینانی نسبی وجود دارد. که منابع سهامداران کفایت‌السابق در تابلوی بازار بورس و اوراق بهادار حفظ خواهد شد.

پرداخت ۱۹ هزار میلیارد ریال وام ازدواج توسط بانک رفاه

بانک رفاه در دوره دولت‌های یازدهم و دوازدهم، بیش از ۱۹ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و تهیه جهیزیه پرداخت کرد. شعب این بانک از محل سپرده‌های قرض الحسنه نزد خود طی دوره دولت‌های یازدهم و دوازدهم اقدام به پرداخت ۲۵۱۰۹۶ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج به مبلغ ۱۹۸۴۲۰۵۵ میلیون ریال کرده است.



پرداخت تسهیلات برای خرید توسط بانک تجارت

رضا دولت آبادی، مدیر عامل بانک تجارت گفت: آنچه در شرایط کنونی از اولویت برخوردار است ایجاد شرایط اقتصادی فراگیر و پایدار در کشور است. بانک تجارت در این زمینه اقدامات موثری را طی سال‌های به انجام رسانده که از آن جمله می‌توان به اعطای ۸۹۲ فقره تسهیلات به بنگاه‌های کوچک و متوسط، پرداخت ۲۸۵۰۰ فقره تسهیلات به هومطنان برای خرید کالاهای بهداشتی ایرانی و صدها فقره تسهیلات پرداختی جهت توسعه مشاغل خانگی اشاره کرد.

روای خط آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵
پيام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۲۷۷
تلاگرام: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

آقای پژمان فر نماینده مردم مشهد گیر داده به مدرک تحصیلی آقای روحانی. می‌گوید چند ساله پیگیر مدرک تحصیلی آقای روحانی هستم! خسته نباشی. عزیزم برای شهر مشهد چه کردی؟

به تعبیر وزیر محترم نیرو، راهکار کم‌آبی سازگاری با آن است. اما اگر به جای «سازگاری» از واژه‌های «اصلاح الگوی مصرف» استفاده شود، بسیار مناسب و بهتر است.

از مسئولان محترم آموزش و پرورش تقاضا می‌کنیم اخذ پروانه و مجوز بهداشت فروشگاه‌های خوراکی مستقر مدارس را الزامی کنند. زیرا بهداشت و نظافت پایگاه‌های تغذیه مدارس و خودداری از فروش انواع محصولات خوراکی مضر و سرطانی! یک ضرورت تام است و قطعاً می‌تواند در سلامت جسمی و روحی و هدایت تحصیلی دانش آموزان عزیز فوق‌العاده مؤثر واقع بشود.

رسول مکرّم اسلام(ص) می‌فرمایند: مردم تا زمانی که امر به معروف و نهی از منکر کنند و در نیکوکاری و پرهیزگاری به یکدیگر کمک کنند در خیر و سعادت هستند

سازمان آب مشهد بابت کنتور هوشمند مبلغ پنج میلیون تومان از هر چاه آب در بلوار توس مشهد گرفت. الان وسط دیمه است و چاه آب روشن. لابد کنتور هوشمند اول تابستان آینده به هوش میداد پول کنتور را پس بدهید. هیچ دستگامی در مشهد نیست که جلو سازمان آب را که با مدیریت غلط سرفه‌آب‌بیزریمینی را مضمحل می‌کند بگیرد، در دمای حدود صفر درجه هیچ گیاه زراعی رشد ندارد و گیاه در حالت رکود است صد تا آب هم در این دما بدهی نفعی ندارد.

با سلام، آقای مظفری کاش شما هم چاپخانه‌ای در مرکز استانها تهیه می‌کردید. الان چند روز و چند هفته که روزنامه وزین شما نامرتب به دستمان می‌رسد. از اصفهان مزاحم شدم. با آرزوی توفیق روزافزون برای تمامی دست‌اندرکاران.

باسلام و آرزوی موفقیت روزافزون آقایان مظفری و کریمی لطفاً در صورت امکان در مورد خصوصیات شخصی و کینه توزی افراد مطلب بنویسید و هشدار دهید.

رد لایحه بودجه مردم را خوشحال کرد چون به قول نمایندگان «دولت دست در جیب مردم کرده» و به جای کاهش هزینه‌های بیپهوه، با چندین برابر کردن قبوض و مالیات در سال‌های رکود، چیزی در جیب مردم باقی نگذاشته.

به عزیزان سایت برف روبی مستقر در تقاطع اتوبان امام علی و اتوبان بابایی (مسیر اتوبان امام علی) بازدید نمایند.

آفتاب یزد: انشاءالله در بارندگی‌های بعدی توجه خواهند کرد.

چرا شهرداری نسبت به برف روبی و ایمن سازی پل‌های هوایی عابر پیاده اقدام نمی‌کند، وضعیت پل عابر اتوبان امام علی بالاتر از بابایی، میدان توحید، پل مدیریت اسفناک است. در صورت وقوع حادثه برای عابرین، چه کسی پاسخگو است.

از شهردار محترم منطقه دو تقاضا داریم در صورت امکان به وضعیت نابسامان کوچه سبزی و بهار دو، خیابان بخشایش سعادت آباد بالاتر از ساختمان مرکزی شهرداری رسیدگی کند، علی‌رغم سپری شدن ۳ روز از بارش برف، برف‌روبی و یخ زدایی انجام نشده و سطح زباله نیز تخلیه نشده است.

۰۹۱۲۰۰۰